
Výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa/riaditeľky 

Materskej školy Ducové č. 1, 922 21 Ducové 

 
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 

Obec Ducové v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 5  zákona             

č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov 

 

vyhlasuje 

 

výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa/riaditeľky 

Materskej školy Ducové č. 1, 922 21 Ducové, s predpokladaným nástupom od 1.9.2021 

 

Kvalifikačné predpoklady a požiadavky: 

 vzdelanie podľa zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 

zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe, 

 vykonanie prvej atestácie podľa § 59 a § 90 ods. 1 písm. a) zákona č. 138/2019 Z. z., 

 bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, flexibilita, komunikatívnosť, 

 zdravotná spôsobilosť podľa § 16 zákona č. 138/2019 Z. z., 

 ovládanie štátneho jazyka, 

 spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 

 znalosť školskej legislatívy a základná znalosť problematiky riadenia školy, 

 znalosť v oblasti pracovno-právnych a ekonomických vzťahov, 

 komunikačné, riadiace a organizačné schopnosti. 

 

Zoznam požadovaných dokladov: 

 písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania, 

 úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania, 

 potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe, 

 profesijný štruktúrovaný životopis, 

 písomný návrh koncepcie rozvoja materskej školy, 

 lekárske potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti vo vzťahu k výkonu činnosti podľa § 16 ods. 2 

zákona č 138/2019 Z. z. 

 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov uvádzaných v prílohe žiadosti, 

 čestné vyhlásenie o bezúhonnosti, 

 súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania v zmysle § 14 

zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 

Mzdové ohodnotenie: 
v zmysle zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce                     

vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

Prihlášku do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi je potrebné doručiť osobne                   

na Obecný úrad v Ducovom alebo poštou na adresu: Obecný úrad Ducové, Ducové č. 121, 922 21 

Ducové v zalepenej obálke označenej nápisom „Neotvárať – VK – riaditeľ/riaditeľka MŠ Ducové“             

do 11. 08. 2021 do 11.00 hod. 

Termín a miesto výberového konania oznámi výberová komisia prihláseným uchádzačom, spĺňajúcim 

podmienky zaradenia do výberového konania najmenej sedem dní pred výberovým konaním. 

 

Ducové, 22. 07. 2021 

 

 

 Mária Koláriková 

   starostka obce 



 

 


